
Ročník 1939. 499

Sbírka zákonů a nařízení.
Částka 43. Vydána dne 6, května 1939.
Cena: K l’-.

Obsah: <118. a 119.) 118. Nařízení o hromadných smlouvách pracovních a o zabezpečení jednotné 
politiky mzdové. — 119. Vyhláška o stažení stokorunových státovek (tvaru II.) s datem 
14. ledna 1920.

118.

Vládní nařízení 
ze dne 28, dubna 1939 

o hromadných smlouvách pracovních a o za

bezpečení jednotné politiky mzdové.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři
zuje podle čl. II ústavního zákona zmocňova
cího ze dne 15. prosince 1938, č. 830 Sb. z. 
a n. :

§ I-

Hromadné smlouvy pracovní, jakož i jejich 
změny a doplňky, které byly nebo budou sjed
nány mezi jedním nebo několika zaměstnava
teli nebo jejich jednou nebo několika odboro
vými organisacemi (korporacemi) a jednou 
nebo několika odborovými organisacemi (kor
poracemi) zaměstnanců a mají nabýti účin
nosti po dni 30. dubna 1939, potřebují k své 
platnosti, pokud upravují sazby mzdové (pla
tové), schválení ministerstva sociální a zdra
votní správy v dohodě se zúčastněným minis
terstvem.

§ 2.

Totéž platí i o rámcových úpravách .a směr
nicích pro mzdy zaměstnanců v zemědělství.

§ 3.
. Péče o jednotné řešení politiky mzdové, ze

jména stanovením mezd se závaznou účin

ností, náleží ministerstvu sociální a zdravotní 
správy v dohodě se zúčastněným minister
stvem.

§ 4.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy

hlášení a pozbývá jí dnem 31. prosince 1939;

provede je ministr sociální a zdravotní správy 
v dohodě se zúčastněnými ministry.

Dr. Hácha v. r.

Ing. Eliáš v. r.

Dr. Kalfus v. r. Dr. Havelka v. r.
Dr. Kapras v. r. Čipera v. r.
Dr. Krejčí v. r. Dr. Feierabend v. r.
Dr. Šádek v. r. Dr. Klumpar v. r.

119.

Vyhláška ministerstva financí 
ze dne 25. dubna 1939 

o stažení stokorunových státovek (tvaru II.) 

s datem 14. ledna 1920.

Národní banka pro Čechy a Moravu v Praze 
bude podle §§ 23 a 24 zákona ze dne 14. dubna 
1920, č. 347 Sb. z. a n., o akciové bance ce
dulové, bráti z oběhu stokorunové státovky 
(tvaru II.) s datem 14. ledna 1920 způsobem 
určeným v připojeném oznámení této banky.

Dr. Kalfus v. r.

Oznámení
Národní banky pro Čechy a Moravu 

v Praze
o stažení stokorunových státovek (tvaru II.) 

s datem 14. ledna 1920.

Stokorunové státovky (tvaru II.) s datem
14. ledna 1920, vydané vládním nařízením ze

68



500 Sbírka zákonů a nařízení, č. 119.

dne 6. listopadu 1920, č. 599 Sb. z. a n„ a vy
hláškou Bankovního úřadu ministerstva fi
nancí z téhož dne, č. 600 Sb. z. a n., přestanou 
býti dnem 30. června 1939 zákonným pla
tidlem.

Národní banka pro Čechy a Moravu v Praze 
bude tyto z oběhu vzaté státovky vyměňovali 
od 1. července 1939 do 30. června 1940 u všech 
svých pokladen, a to jak u hlavního ústavu 
v Praze II., Bredovská ulice č. 5, tak i u všech 
svých filiálek, od 1. července 1940 do 30. června 
1944 však již jen u pokladen hlavního ústavu 
v Praze.

Po 30. červnu 1944 jest jakákoli výměna 
uvedených státovek vyloučena.

V Praze dne 7. dubna 1939.

Národní banka pro Čechy 
a Moravu v Praze

Guvernér:

Dr. Dvořák v. r.
Bankovní rada: Vrchní ředitel:

Smělý v. r. Dr. Peroutka v. r.

Státní tiskárna v Praze.


